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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke sektorer – hvor det for nuværende med regeringens 

udspil til en grøn skattereform antages, at de vil være omfattet den fulde danske CO2-af-

gift, men hvor det på baggrund af energibeskatningsdirektivet og ændringer i kvotehan-

delssystemet kan forventes, at de fremover vil være omfattet af kvotesystemet og dermed 

– med udgangspunkt i regeringens udspil – vil skulle svare kvoteprisen plus den reduce-

rede danske CO2-afgift. 

 

Svar 

I regeringens udspil til Grøn skattereform udgør afgiften 750 kr./ton CO2 for de virksomhe-

der, som ikke er omfattet af det nuværende EU´s kvotehandelssystem (ETS) og 375 

kr./ton CO2 for de virksomheder, som er omfattet af ETS. Der er en særlige afgift til mi-

neralogiske processer mv. på 100 kr. /ton CO2 under forudsætning af, at branchen leve-

rer reelle reduktioner til klimamålet i 2030. 

 

De virksomheder, der ikke er omfattet af det nuværende ETS, udgøres primært af mindre 

virksomheder samt landbrugets diesel til traktorer.   

 

Der er ikke taget stilling til indretning af afgiftssystemet i det omfang, der sker ændringer i 

ETS.  

 

Som følge af eventuelle ændringer i international regulering og den generelt store usikker-

hed om opgørelser af fremtidige CO2-reduktioner foreslår regeringen, at en politisk aftale 

genbesøges i 2026 og 2029 for at sikre, at de rigtige redskaber bruges til at nå klimamålet i 

2030. 


